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Internetstiftelsens remissvar på En inre marknad för digitala 

tjänster – ansvarsfördelning mellan myndigheter 

 

Internetstiftelsen har genom remiss beretts tillfälle att yttra sig över delbetänkande av 

Utredningen om kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en inre marknad 

för digitala tjänster. 

 

Om Internetstiftelsen  

Internetstiftelsen är en oberoende, affärsdriven och allmännyttig organisation. Vi verkar 

för ett internet som bidrar positivt till människan och samhället. 

Vi är en stiftelse och vår urkund slår fast att vi ska säkerställa en stark och säker 

infrastruktur för internet som tillgodoser dagens och framtidens behov i Sverige samt 

främja forskning, utbildning och undervisning med inriktning på internet. Vi ansvarar för 

internets svenska toppdomän .se och sköter även drift och administration av 

toppdomänen .nu. Intäkterna från affärsverksamheten finansierar en rad satsningar i 

syfte att möjliggöra att människor kan nyttja internet på bästa sätt och att ge kunskap 

om internetanvändningen i Sverige samt digitaliseringens påverkan på samhället. Vi 

tillhandahåller evenemang och utbildningsinsatser som gör det enklare att förstå och 

använda internets tjänster och som bidrar till ökad kompetens och fler möten som 

främjar internetinnovation.  

 

Inställning till delbetänkandet 

Internetstiftelsen har inget att erinra mot utredningens förslag. Några allmänna 

kommentarer på betänkandet lämnas nedan. 

 

Allmänna kommentarer  

Avseende Bedömning om behov av flera behöriga myndigheter (avsnitt 4.4), 

instämmer Internetstiftelsen i bedömningen att för att befintliga kunskaper inom de olika 

relevanta myndigheterna ska komma till nytta bör en modell med flera behöriga 

myndigheter föreslås. 
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Gällande Lämplig myndighet att utses till samordnare för digitala tjänster (avsnitt 

6.2), instämmer Internetstiftelsen i att PTS, med anledning av sin stora erfarenhet av 

samverkan och harmoniseringsarbete inom EU, sitt föreslagna ansvarsområde som 

tillsynsmyndighet för förordningen om digitala tjänster (nedan kallad DSA), i 

kombination med sin breda tillsynsorganisation och möjlighet till snabb omställning, 

framstår som särskilt lämpad för uppgiften som samordnare. 

Avseende Fråga om inrättande av ny myndighet (avsnitt 6.3) instämmer 

Internetstiftelsen i att det inte är nödvändigt att inrätta en ny myndighet för att utöva 

samordning, tillsyn eller efterlevandekontroll avseende regelverket i DSA. Kompetensen 

finns och läggs lämpligast på de myndigheter som redan utövar tillsyn på 

relevanta/närliggande områden. 

När det kommer till Samband med andra rättsakter (avsnitt 6.4) instämmer 

Internetstiftelsen i att det inte är uteslutet att en annan ansvarsfördelning beträffande 

DSA kan framstå som mer ändamålsenlig allteftersom regelverket avseende olagligt 

innehåll online utvecklas. Det kan därför finnas skäl att vid ett senare datum, då det 

finns mer kunskap om DSA-ärendenas mängd, karaktär, komplexitet och 

beröringspunkter med andra rättsakter, göra en översyn av myndigheternas 

ansvarsområden som innefattar både DSA och övriga rättsakter. 

Avslutningsvis, gällande Överväganden rörande samverkan mellan svenska 

behöriga myndigheter (avsnitt 7.2), instämmer Internetstiftelsen i behovet och vikten 

av samverkan. Ansvaret kan många gånger överlappa och det är viktigt att minska 

risken för differentiering. 

 

Ärendet har beretts av bolagsjuristen Clara Ludvigsson.  
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